UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH LẬP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Đình Lập, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm yết danh sách cử tri, địa

điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ

Hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Ủy ban nhân dân xã Đình Lập thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri,

địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Đình Lập, cụ thể như sau:

Thời gian niêm yết danh sách cử tri được thực hiện từ ngày 01/02/2026

đến thời điểm tổ chức bầu cử (ngày 15/3/2026).

I. ĐỊA ĐIỂM NIÊM YẾT DANH SÁCH CỬ TRI TẠI CƠ QUAN, NHÀ

NƯỚC: 02 ĐỊA ĐIỂM

1. Trụ sở UBND xã

- Danh sách cử tri trong toàn xã Đình Lập.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trụ sở UBND xã Đình Lập (thôn 4

xã Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn).

2. Trụ sở Đảng ủy xã

- Danh sách cử tri trong toàn xã Đình Lập.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Trụ sở Đảng ủy xã Đình Lập (thôn 3

xã Đình Lập, tỉnh Lạng Sơn).

II. ĐỊA ĐIỂM NIÊM YẾT DANH SÁCH CỬ TRI VÀ ĐỊA ĐIỂM BỎ PHIẾU

1. Khu vực bỏ phiếu số 1

- Cử tri thuộc thôn 3.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn 3.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn 3.

2. Khu vực bỏ phiếu số 2

- Cử tri thuộc thôn: Phật Chỉ và Công an xã.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Phật Chỉ.

2

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Phật Chỉ.

3. Khu vực bỏ phiếu số 3

- Cử tri thuộc thôn: Khe Mạ.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khe Mạ.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khe Mạ.

4. Khu vực bỏ phiếu số 4

- Cử tri thuộc thôn 4.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn 4.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn 4.

5. Khu vực bỏ phiếu số 5

- Cử tri thuộc thôn: Bình Chương 1 và Ban Chỉ huy Phòng thủ khu vực 4-

Đình Lập.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Bình Chương 1.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Bình Chương 1.

6. Khu vực bỏ phiếu số 6

- Cử tri thuộc thôn Bình Chương 2.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Bình Chương 2.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Bình Chương 2.

7. Khu vực bỏ phiếu số 7

- Cử tri thuộc thôn Pò Tấu.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Pò Tấu.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Pò Tấu.

8. Khu vực bỏ phiếu số 8

- Cử tri thuộc thôn Còn Áng.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Còn Áng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Còn Áng.

9. Khu vực bỏ phiếu số 9

- Cử tri thuộc thôn 1.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn 1.

- Địa điểm bỏ phiếu: Hội trường lớn UBND xã Đình Lập (thôn 1, xã Đình Lập).

10. Khu vực bỏ phiếu số 10

- Cử tri thuộc thôn 2.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn 2.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn 2.

11. Khu vực bỏ phiếu số 11

- Cử tri thuộc thôn Khe Vuồng.

3

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà văn hoá thôn Khe Vuồng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà văn hoá thôn Khe Vuồng.

12. Khu vực bỏ phiếu số 12

- Cử tri thuộc thôn Quyết Tiến.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Quyết Tiến.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Quyết Tiến.

13. Khu vực bỏ phiếu số 13

- Cử tri thuộc thôn Ngàn Chả.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Ngàn Chả.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Ngàn Chả

14. Khu vực bỏ phiếu số 14

- Cử tri thuộc thôn 5.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn 5.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn 5.

15. Khu vực bỏ phiếu số 15

- Cử tri thuộc thôn 7.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn 7.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn 7.

16. Khu vực bỏ phiếu số 16

- Cử tri thuộc thôn 8.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn 8.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà thi đấu đa năng thôn 8.

17. Khu vực bỏ phiếu số 17

- Cử tri thuộc thôn 6.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn 6.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn 6.

18. Khu vực bỏ phiếu số 18

- Cử tri thuộc thôn Còn Đuống.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Còn Đuống.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Còn Đuống.

19. Khu vực bỏ phiếu số 19

- Cử tri thuộc thôn Kim Quán.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Kim Quán.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Kim Quán.

20. Khu vực bỏ phiếu số 20

- Cử tri thuộc thôn Bản Chuông.

4

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Bản Chuông.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Bản Chuông.

21. Khu vực bỏ phiếu số 21

- Cử tri thuộc thôn Tà Hón.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Tà Hón.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Tà Hón.

22. Khu vực bỏ phiếu số 22

- Cử tri thuộc thôn Nà Pá.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Nà Pá.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Nà Pá.

23. Khu vực bỏ phiếu số 23

- Cử tri thuộc thôn Còn Sung.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Còn Sung.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Còn Sung.

24. Khu vực bỏ phiếu số 24

- Cử tri thuộc thôn Khe Pùng.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Khe Pùng.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Khe Pùng.

25. Khu vực bỏ phiếu số 25

- Cử tri thuộc thôn Còn Quan.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Còn Quan.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Còn Quan.

26. Khu vực bỏ phiếu số 26

- Cử tri thuộc thôn Pò Khoang.

- Địa điểm niêm yết danh sách cử tri: Nhà Văn hóa thôn Pò Khoang.

- Địa điểm bỏ phiếu: Nhà Văn hóa thôn Pò Khoang.

III. NỘI DUNG

- Ủy ban nhân dân xã đề nghị toàn thể cử tri và nhân dân trên địa bàn xã

trực tiếp đến các địa điểm niêm yết nêu trên để kiểm tra thông tin của mình và

gia đình trong danh sách cử tri (bao gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, giới

tính, nghề nghiệp, nơi cư trú…).

- Khiếu nại và sửa đổi, bổ sung danh sách cử tri: Trong thời hạn 30

ngày kể từ ngày niêm yết danh sách cử tri, nếu cử tri phát hiện có sai sót hoặc

thiếu sót, đề nghị cá nhân có liên quan thực hiện các bước sau:

+ Trực tiếp phản ánh với Trưởng thôn hoặc Tổ bầu cử tại khu vực bỏ phiếu.

+ Hoặc gửi văn bản khiếu nại, đề nghị sửa đổi, bổ sung về Ủy ban nhân

dân xã Đình Lập (qua Phòng Văn hoá - Xã hội).

5

Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được khiếu nại, Ủy ban nhân dân

xã sẽ xem xét, giải quyết và thông báo kết quả theo quy định của pháp luật.

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri, địa điểm niêm

yết danh sách cử tri, địa điểm bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 của UBND xã Đình Lập.

UBND xã Đình Lập đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các Ban Bầu

cử, các Tổ Bầu cử tuyên truyền rộng rãi để các cử tri được biết, chủ động kiểm

tra về các thông tin liên quan nếu có sai sót hoặc cần điều chỉnh thông tin thì

phản ánh theo quy định để điều chỉnh, bổ sung kịp thời./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ban chỉ đạo bầu cử xã;

- Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các Ban bầu cử, Tổ bầu cử (26 khu vực);

- Trung tâm Dịch vụ công ích xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Hiệp

		2026-02-02T13:38:36+0700

		2026-02-02T14:38:32+0700

		2026-02-02T14:38:32+0700

		2026-02-02T14:38:32+0700

		2026-02-02T14:38:32+0700